7"
/Câmara Municipal de Pirai
'Estado do Rio de Janeiro'

Câmara Municipal de Pirai
Protocolo n°,  o?) 02/ (31 .2,

12 DEZ 2017

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pirai
Livro 	 Fis

REQUERIMENTO N° 200/2017

Flávio de Almeida Ribeiro (Flávio Banana)
Vereador, com assento nesta Câmara Municipal, no uso de suas
prerrogativas, requer à Mesa desta Egrégia Casa, que seja encaminhado
Expediente Legislativo ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando
sua interferência junto DER- Departamento de Estrada de Rodagem
,visando a possibilidade de implantação de um sistema de semáforos nas
imediações da Rodovia Thereza Bastos Mülher e do cruzamento do antigo
Posto Chivarron, neste 10  distrito.

Nossa rodoviária.  atende a diversas empresas de
ônibus com inúmeras linhas, com tráfego constante e entrada e saída de
veículos de grande porte, além do aumento do fluxo de veículos de
passeio na RJ 145, nos dois sentidos, e também no cruzamento do antigo
posto Chivarron, onde já ocorreu vários acidentes.

O atendimento a presente indicação virá
solucionar os problemas referente ao tráfego de veículos em nossa
cidade, evitando assim, acidentes automobilísticos naqueles locais.

SALA DAS SESSÕES, 12 de dezembro de 2017.

FLÁVIO DE ALMEIDA RIBEIRO
-Vereador-

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001